UBND XÃ NGHĨA GIANG

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số:        /TTr-PVHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Giang, ngày     tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt đối tượng hưởng trợ cấp hưu trí xã hội

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Nghĩa Giang.

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29/6/2024;

Căn cứ Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã

hội về trợ cấp hưu trí xã hội.

Trên cơ sở đề nghị của đối tượng về việc hưởng trợ cấp hưu trí xã hội. Sau

khi rà soát và thẩm định hồ sơ, phòng Văn hóa - Xã hội kính đề nghị Chủ tịch

UBND xã Nghĩa Giang xem xét, ban hành quyết định hưởng trợ cấp hưu trí xã

hội cho 2 người. (Có danh sách đối tượng và dự thảo Quyết định kèm theo)

Mức trợ cấp hàng tháng: 500.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm nghìn đồng).

Thời gian hưởng kể từ tháng 10 năm 2025.

Phòng Văn hóa - Xã hội kính trình Chủ tịch UBND xã xem xét phê duyệt

để có cơ sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Thanh Hường

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ HƯỞNG TRỢ CẤP HƯU TRÍ XÃ HỘI THEO NGHỊ ĐỊNH 176/2025/NĐ-CP

(Kèm theo Tờ trình số:       /TTr-PVHXH ngày       /10/2025 của Trưởng phòng Văn hóa - Xã Hội)

TT Họ và tên đối tượng Năm sinh Số ĐDCN Đối tượng Địa chỉ thôn

1 Phạm Lý 20/10/1950 051050006643

Người từ đủ 75 tuổi trở lên, không hưởng lương hưu hoặc trợ cấp

bảo hiểm xã hội hằng tháng Điền Long

2 Tạ Thị Minh Hiếu 11/10/1955 051155000458

Người từ đủ 70 tuổi trở lên thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, không

hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng tháng Điền Long

TỔNG 2 ĐỐI TƯỢNG

		2025-10-27T07:29:08+0700

		2025-10-27T07:42:15+0700

		2025-10-27T07:42:15+0700

		2025-10-27T07:42:15+0700

		2025-10-27T07:43:09+0700

		2025-10-27T07:43:09+0700

		2025-10-27T07:43:09+0700